
M Ě S Í Č N Í K  

OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE 

4/2022 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Letecký pohled na centrum obce 

 

 



▪ PŘÁNÍ K VELIKONOCŮM 

 

 

▪ 21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

21. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice se konalo v pondělí 

28.03.2022: 

 

ZO vydalo: 

❖ obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška č. 3/2020, o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území obce Dolní Domaslavice; 

❖ obecně závaznou vyhlášku č. 2/202, o regulaci provozování hazardních 

her. 

 

ZO neschválilo: 

❖ žádosti navrhovatelů k pořízení změny Územního plánu Dolní 

Domaslavice.  

 

ZO schválilo: 

❖ žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice 

v souvislosti s realizací projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 4. výzva“, včetně Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Dolní Domaslavice; 



❖ plán financování obnovy vodovodů a kanalizací a vytváření rezervy 
finančních prostředků na obnovu zařízení ve smyslu § 8 odst. 1 zákona 
č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši u kanalizace 
102.000 Kč a u vodovodů 11.000 Kč.  

 

ZO vzalo na vědomí: 

❖ zápis ze 14. a 15. schůze finančního výboru obce Dolní Domaslavice 

ze dne 17.11.2021 a 24.11.2021; 

❖ zprávu z kontroly hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Žermanické a Těrlické přehrady. 
 

Lucie Michlová 

zapisovatelka 

 

▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V DUBNU 

 

p. Natálie PYŠKOVÁ 

p. Helena JURCZAKOVÁ 

p. Zita RYŠKOVÁ 

p. Stanislav MATUSZEK 

p. Drahoslava FIKOCZKOVÁ 

p. Jan Rudolf ŽUREK 

p. Anna DRENCSENYIOVÁ

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.  

 

Pozn.: Přání k životnímu jubileu jsou zasílána občanům Dolních Domaslavic od 

75 let výše. Bez ohledu na to, zda se jedná o „kulaté“ nebo „půl kulaté“ jubileum. 

  

Lucie Michlová 

evidence obyvatel 

 

▪ BRKO 2022 

 

Pytlový svoz BRKO v roce 2022 začne v pondělí 18. 4. 2022. Bude probíhat 

každý týden, a to vždy v pondělí (stejně jak tomu bylo v roce 2021).  

Pytle na BRKO (2 ks) si lze vyzvednout v úředních hodinách Obecního úřadu 

Dolní Domaslavice, a to v kanceláři matriky. Svoz lze provádět POUZE do 

těchto pytlů (jiné pytle vyváženy nebudou).  

 

Mgr. Dalibor Dudek 

starosta obce 

 



▪ VOLNĚ POBÍHAJÍCÍ PSI V NAŠÍ OBCI 

 

Vážení majitelé psů, 

v naší obci se opět objevil nešvar v podobě volně pobíhajících psů. Tito psi 

mohou být nebezpeční a rovněž znečišťují svými výkaly prostory obce a ničí jak 

její majetek, tak i majetek občanů. Každý majitel psa by se měl zamyslet nad 

tím, zda je mu lhostejné, že jeho pes páchá škody a rovněž, že může napadnout 

například dítě, které jde domů ze školy po chodníku. Obec Dolní Domaslavice 

má smluvně ošetřen odchyt těchto nebezpečných psů s Útulkem pro psy 

Sedliště. 

Útulek pro psy Sedliště  

Sedliště 114, 739 36  Sedliště 

tel.: 777 103 234 

e-mail: vinkleva@seznam.cz  

https://www.utulekpropsy.org/  

 

V poslední době již bylo několik takových psů odchyceno a umístěno v útulku 

pro psy. Obracím se na vás všechny s prosbou, aby byli vaši miláčci lépe 

zabezpečeni. Upozorňuji rovněž na to, že majitel volně pobíhajícího psa se 

může dopustit přestupku. V případě způsobené škody kontaktujte neprodleně 

obvodní oddělení policie v Hnojníku.  

Policie ČR – Obvodní oddělení Hnojník  

Hnojník 222, 739 53  Hnojník 

tel.: 974 732 741 

e-mail: fm.oo.hnojnik@pcr.cz  

 

Mgr. Dalibor Dudek 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vinkleva@seznam.cz
https://www.utulekpropsy.org/
mailto:fm.oo.hnojnik@pcr.cz


▪ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

Obřadní síň Obecního úřadu Dolní Domaslavice 

v sobotu 2. 4. 202 hostila tradiční vítání občánků.  

K slavnostní atmosféře přispělo pěkné vystoupení 

děvčat dětí Základní školy a Mateřské školy Dolní 

Domaslavice, kterým moc děkujeme.  

Dětem a jejich rodinám ze srdce přejeme, aby se jim 

v Dolních Domaslavicích líbilo a byli všichni hlavně 

zdraví a spokojení.  

 

Rodiče s dětmi, kteří se 

slavnostního aktu 

nemohli zúčastnit a byli 

pozváni, prosíme, aby si 

dárky vyzvedli osobně 

v úředních hodinách 

v kanceláři matriky 

Obecního úřadu Dolní 

Domaslavice.  

 

Lucie Michlová             Ivana Adamcová 

matrika     komise pro kulturu a sociální potřeby 

 

 

▪ PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM 

 

Tímto bych chtěl poděkovat sousedce za přivolání pomoci a hasičům, kteří 

rychlým uhašením hořící suché trávy na zahradě uchránili mé zdraví a rodinný 

dům před poničením.  

Ladislav Tvrdý 

Dolní Domaslavice 

 

 

 



▪ SVÁTEK SVATÉHO FLORIÁNA – MŠE ZA ZEMŘELÉ HASIČE 

 

Stalo se již tradicí, že při příležitosti svátku svatého Floriána – patrona hasičů 

se slouží v naší farnosti mše za všechny zemřelé hasiče „Okrsku č. 5 Přehrada“ 

(okrsek tvoří SDH Bruzovice, Dolní Domaslavice, Lučina a Soběšovice). Mše se 

tentokrát uskuteční neděli 1. května 2022 v kostele sv. Jakuba staršího 

v Horních Domaslavicích od 8 hodin. Během této mše bude posvěcený 

krásný nový prapor SDH Lučina. 

Zveme všechny hasiče i jejich příznivce k zamyšlení a zklidnění od našeho 

hektického života při promluvě pana faráře Jana Vechety.  

 

Zve vedení Okrsku č. 5 Přehrada 

 

▪ DOVOLENÁ ORDINACE MUDr. B. PITŘÍKA 

 

Ve dnech 15. 4. – 29. 4. 2022 bude mít ordinace  

MUDr. B. Pitříka dovolenou. V těchto dnech jej 

v akutních případech zastupuje ve svých ordinačních 

hodinách MUDr. J. Olšarová.  

Ordinovat MUDr. B. Pitřík začne od 2. 5. 2022. 

Ordinační hodiny MUDr. J. Olšarové (tel.: 602 580 196, 

e-mail: j.olsarova@seznam.cz, Kapplův dvůr, Třanovice 1c): 

   

  PO 8:00 – 13:00 

  ÚT 8:00 – 10:00 

  ST 12:30 – 16:00   

  ČT 8:00 – 13:00 

  PÁ  8:00 – 12:00 

   

Ordinace MUDr. J. Olšarové v obci Těrlicko část Hradiště je DOČASNĚ 

UZAVŘENA.  

Ordinace MUDr. Bohuslava Pitříka 

 

 

 

 

 

 

mailto:j.olsarova@seznam.cz
https://www.google.cz/url?sa=i&url=http%3A%2F%2Fwww.rudoltice.cz%2Fzdravotnictvi&psig=AOvVaw10LciunGjgMqESHHAFllf_&ust=1590651129081000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPis9rDD0-kCFQAAAAAdAAAAABAE


▪ ODPADOVÉ OKÉNKO – JAK SPRÁVNĚ NALOŽIT 

S BIOODPADEM? 
 

Papír, plasty, sklo a nápojové kartony už docela samozřejmě třídí 7 Čechů 

z 10. Separovat i zbytky z kuchyně a zahrady, které lze ještě dále 

zpracovat, se ale teprve učíme. Přitom tzv. bioodpad tvoří až pětinu 

objemu v našich popelnicích, za jejichž svoz platíme. 

 

Vše, co má přírodní základ a co se v přírodě samo rozloží – tak lze velmi 

zjednodušeně definovat bioodpad. Bioodpad tvoří jednak kuchyňské odpady 

(jde o zbytky ovoce a zeleniny, zbytky jídel…) a zároveň jsou to odpady 

vznikající při údržbě zeleně (zbytky rostlin, ostříhaný živý plot, ořezané větvě, 

posekaná tráva nebo shrabané listí).  

 

Jak bioodpad třídit? 

Bioodpad lze třídit různými způsoby. Na venkově si lidé často na svých 

zahrádkách - po vzoru našich babiček a dědečků - zakládají tzv. kompost, kam 

všechen „zelený“ odpad dávají. Ve městech bylo donedávna třídění bioodpadu 

skoro nemožné – teď už má ale zelenou. Od ledna 2015 mají totiž obce 

povinnost zajistit mimo jiné i sběr biologicky rozložitelného odpadu rostlinného 

původu. Jaký způsob zvolí, je ale na uvážení obce. Někde tak sbírají bioodpad 

prostřednictvím sběrného dvora, někde obce přistavují velkokapacitní 

kontejnery, jinde zas rozmístily na sídlištích a u rodinných domů speciální 

nádoby na bioodpad a někde pak dokonce rozdávají občanům i tzv. kompostéry. 

Celá řada obcí si vybudovala i vlastní kompostárny, v nichž bioodpady přijímají 

a rovnou je tam i zpracovávají.  

 

Proč třídit bioodpad? 

O tom, že tříděním bioodpadu šetříme místo v popelnici na směsný odpad a tím 

pádem i vlastní peníze v podobě poplatku za svoz komunálního odpadu, jsme 

se už zmiňovali. Existují ale i další důvody. Třeba fakt, že bioodpady uložené na 

skládku při svém rozkladu uvolňují velké množství metanu a oxidu uhličitého, 

tedy skládkové plyny. Tomu se snaží Ministerstvo životního prostředí zabránit 

omezováním ukládání bioodpadů na skládky, během několika málo let by mělo 

být skládkování pro bioodpad zcela zapovězeno.   

 

EKO-KOM, a.s. 

 

 



▪ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ 
 
Období dubna (1. - 30. 4.) patří přihláškám k základnímu vzdělávání. 5. dubna 

proběhl zápis na naší škole. V současné době je již přijato 17 dětí, u 1 dítěte 

evidujeme žádost o odklad. Podstatnou informací pro rodiče dětí k zápisu do 

MŠ je údaj o uvolněných 13 místech z naší MŠ k přijetí dětí do předškolního 

vzdělávání pro příští školní rok. 

 

V období 1. 6. – 15. 7. se ovšem musí uskutečnit také další zápisy pro případné 

zájemce z Ukrajiny do MŠ a 1. ročníku ZŠ.  

 

ZÁPIS DO MŠ 5. 5. 2022 

 

Vážení rodiče, osobní forma zápisu k předškolnímu vzdělávání se uskuteční  

5. května od 8 do 16 hodin v kanceláři vedoucí učitelky MŠ. K zápisu je 

možné dle školského zákona doručit také žádosti v období od 2. do 16. května.  

Na webu jsou v sekci rodiče (ke stažení) tiskopisy: Zápisní list a Žádost  

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které budou mít k 31. 8. 2022 

pět let. Místo povinného předškolního vzdělávání může zákonný zástupce zvolit 

individuální vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá řediteli 

školy zároveň s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před začátkem 

nového školního roku (do 31. 5. 2022).  

       

                                                                                              Mgr. Petr Fikoczek 

 

OLYMPIÁDY 

 

Olympiáda z Českého jazyka 8. – 9. r. – okresní kolo 

• Daniela Kozlová (8. B) se umístila na velmi pěkném 12. místě. 

 

Fyzikální olympiáda – okresní kolo 

• Talentovaná D. Kozlová postoupila ze školního kola i ve fyzikálních 

úlohách, v okresním kole jí patří 16. příčka. 

 

Dějepisná olympiáda 8. – 9. r. – okresní kolo  

• V okresním kole se Míša Lukoszová (8. A) umístila na 26. místě.  



Chemická olympiáda – školní kolo 

• 1.Sebastian Macura, 2. Michal Radovesnický, 3. Valtr Szczepanik 

 

Recitace  školní kolo 1. stupeň 

• r.: 1. Marek Müller, 2. Zuzka Cempírková, 3. Karolína Pivková 

• 2. r.: 1. Zuzka Lipowczanová, 2. Pavel Cyganek, 3. Norbert Grycz 

• 3. r.: 1. Eliška Kominková, 2. David Vicher, 3. Laura Del Favero 

• 4. r.: 1. Ondřej Dembowski, 2. Karolína Kouřilová, 3. Adéla Jelenová 

• 5. r.: 1. Matěj Salajka, 2. Eliška Bártková, 3. Zuzka Lukoszová 

 

Recitace  školní kolo 2. stupeň 

• 6. – 7. r.: 1. Viktorie Fintová (6.), 2. Štěpán Chudárek (7. B), 3. Adéla 

Veverková (7. A) 

• 8. – 9. r.: 1. Karolína Toufarová (9.), 2. Daniela Kozlová (8. B), 3. Tereza 

Tomášková (8. B)  

 

Matematický klokan (21. 3.) – mezinárodní soutěž 

 

Matematická soutěž ověřuje logické myšlení a kreativitu u žáků od 2. ročníku. 

Na ZŠ soutěží žáci ve 4 kategoriích.  

 

Cvrček (2.-3. r.) 

• 1.Robert Záhradník (2.) a Daniel Cienciala (3.), 3. Václav Havlů (3.) 

 

Klokánek (4.-5. r.) 

• 1.Elen Gembalová (5.), 2. Natálie Raszková (5.), 3. Jiří Lukeš (4.) 

 

Benjamín (6.-7. r.) 

• 1.Michal Hromulák (7. A), 2. Maxim Urbaňski (7. A), 3. Klaudie Biolková 

(7. A) 

 

Kadet (8.-9. r.) 

• 1.Sebastian Macura (9.), 2. Daniela Kozlová (8. B), 3. Vojtěch Roman 

(8. B) 

 

 

 

 

 



THEATR LUDEM 

 

25. března si užili program dílny spolku pro vzdělávací a kulturní projekty také 

žáci 2. ročníku. Děti v pořadu Olda a František hledaly ve třech krátkých 

příbězích způsoby řešení konfliktních situací, se kterými se běžně setkávají ve 

svém životě. Jeden chce to a druhý něco zcela jiného.   

 

KNIŽNÍ FESTIVAL 

 

11. března vycestovali žáci 4., 5. ročníku do Ostravy, kde byl kromě samotných 

knih připraven program „Jak poznat, kdy mají média pravdu, kdy se pletou a kdy 

lžou“.  

 

VELKÁ CENA ZOO OSTRAVA 

 

Tradičně se naši žáci zúčastňují exkurzně pojaté soutěže v Zoo Ostrava. 20 

žáků 6. – 9. ročníku soutěžilo 24. 3. na téma Lesy ČR. 

 

OTEVÍRÁNÍ SLABIKÁŘE 

 

22.3. 2022 Slavnost 1.třídy 

s prvňáčky, rodiči a třídní 

učitelkou, Mgr. M. Ryškovou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



DEN NARUBY  

 

28. 3. tradičně ke Dni učitelů vyučují na škole žáci 9. ročníku. 

 

Den naruby v 1.třídě - Učí žáci 9. ročníku (M, TV, ČJ). 

 

      

  

       

 

      www.zsddomaslavice.cz 

 

http://www.zsddomaslavice.cz/


▪ FLORBAL – SK PJERUNI DOMASLAVICE 
 

Muži B: Moravskoslezská soutěž  

 

Béčko 19. 3. ve Smilovicích pořádalo. Jako pořadatelé pomohli především Aleš 

Chrobok ml., hráči z A týmu Martin Návrat, Adam Langer, Vojta Peterek, Robert 

Kovařík.  

V úvodním utkání porazili FbC Coyotes Jablunkov B 4:3 (P. Molin 2, D. Gavenda 

2) gólem 90 sekund před sirénou. Sloučený tým SKP Nový Jičín-FBK Frenštát 

porazili také 4:3 (A. Langer, P. Molin, M. Habr, V. Peterek), když otočili výsledek 

ze stavu 0:3. 

2. 4. v Bystřici n/O porazili FBC Cobru Hať 11:5 (V. Peterek 3, M. Habr 2, A. 

Langer 2, P. Fojtík, R. Poncza, D. Gavenda a M. Bartek), v posledním zápase 

sezóny podlehli FBK RAFANI OSTRAVA 3:8 (V. Peterek, A. Langer a P. Fojtík). 

V tabulce obsadili nakonec solidní 8. příčku, konečné pořadí bude jasné po 

dohrání zápasů týmů lepší poloviny.     

 

Dorost: Moravskoslezská liga 

 

Dorost 13. 3. v Opavě na první dva týmy tabulky nestačil. Období prázdnin 

zamávalo se sestavou, tudíž Frenštátu opět podlehl 0:11. S FBC TIGERS 

PORUBA sice po úvodní třetině vedl 2:0, ale pak doplatil na hru v oslabení  

a podlehl 2:6 (V. Jakubek 2).  

26. 3. podlehl v Orlové 3. týmu tabulky 1. FBK Eagles Orlová po dramatickém 

průběhu 3:5 (V. Jakubek 2 a T. Uher).  

30. 4. zakončí sezónu v Paskově. V 10:10 s S.K. P.E.M.A. OPAVA a ve 12:30 

s PASKOV SAURIANS.  

Starší žáci: Moravskoslezský přebor skupina B    

 

Žáci poslední dva zápasy základní části odehráli 6. 3. v Bohumíně. 

V dramatické koncovce uhájili proti FbK Horní Suchá výhru 4:3 (T. Zuczek 2, T. 

Jantoš a V. Červenka), domácí 1.SC BOHUMÍN ´98 přestříleli v poměru 8:3 (V. 

Červenka 3, T. Zuczek 3 a T. Jantoš 2).  

Nečekaně proklouzli právě na úkor Horní Suché do lepší poloviny a vybojovali 

si tak další dva obtížné turnaje s lepšími soupeři.  

3. dubna odehráli v Havířově dva zápasy. Třetí tým tabulky, TJ Slovan Havířov, 

zaskočili, v poslední třetině překlopili skóre na svou stranu. Výhra 5:4 (T. Zuczek 

2, T. Jantoš, V. Červenka a F. Noga) byla příjemným překvapením. S vedoucím 

týmem 1.SFK Havířov B pak dokázali remizovat, když stáhli třígólový náskok  



a minutu před koncem vyrovnali na konečných 6:6 (V. Červenka 4, T. Zuczek a 

F. Noga). Úspěšné vystoupení žáků tak zaregistrovala i peněženka trenéra, 

Mirka Bartka, v KFC.   

Poslední vystoupení žáků tohoto soutěžního ročníku je na pořadu 24. 4. 

v Paskově, kde se střetnou od 9 h s týmem PASKOV SAURIANS a od 11:20 

s 1.FBC Karviná.  

       

Elévové: Moravskoslezská liga   

 

Elévové odehráli 20. března turnaj v Kopřivnici. Na týmy FBC Vikings 

Kopřivnice, FBC ORCA KRNOV, FBC Intevo Třinec a 1. SFK Havířov nestačili.  

2. dubna pořádali ve Smilovicích, o lepší výsledky s 1.FBK Rožnov p/R, TJ 

Slovan Havířov, Z.F.K. Petrovice a Torpedo Havířov je tentokrát připravila 

nebývalá nemocnost ☹. 

V letošním soutěžním ročníku zasáhli do zápasů Adámek M., Dorda E., 

Kanioková V., Kaňok L., Kondělka R., Kondělka V., Kowalczyk S., Krupa E., 

Kutaj K., Lukeš J., Moškoř N., Muroň M., Olszar A., Porvis T., Porvisová E., 

Porvisová T., Richterek F., Ryška M., Ryška S., Smolka J., Vicher D., Volný M., 

R., Zajonc T., Zuskar O. a Žuffa M. 

Děkujeme rodičům, kteří je doprovázeli na zápasy a trenérům J. Janikovi  

a P. Molinovi (hráčům B týmu mužů) za tréninky a soutěžní zápasy.    

            

                     PF     



▪ ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOMASLAVICE 

 

Vážení spoluobčané, 

 

téměř ke každé obci v naší vlasti patří kostel, kaple či jiná sakrální stavba, která 

je připomínkou dávné víry našich předků. Víry, že hmota, kterou vnímáme kolem 

sebe, není jedinou formou reality. Že existuje hlubší, „duchovní“ realita, která je 

dokonce základem všeho. A i když jsme se oproti našim předkům už tolik 

posunuli v poznání, jak náš svět funguje, přesto cítíme, jak ono přesvědčení o 

hlubší skutečnosti tkví nevykořenitelně v našich srdcích. Snad to nejlépe 

vystihuje známé rčení: „Něco nad námi musí být.“  

 

Za spoustu století, co lidé chodí po tomto světě, získala náboženská víra mnoho 

podob. Tou nám v Evropě nejbližší je podoba křesťanská, která vtiskla našemu 

kontinentu tvář a nesmazatelně se vepsala do evropských dějin a kultury.  

 

Je více cest, po kterých se křesťané ubírají, je více podob křesťanských církví. 

A je řada věcí, které jsou v nich odlišné, ale daleko více toho, co je společné. A 

právě Velikonoce jsou jedním ze společných pokladů kultury křesťanské 

Evropy. 

      

Rád bych následujícím textem přispěl k jejich hlubšímu prožití a k poznání, 

z čeho vlastně tyto jedny z nejstarších svátků lidstva vyvěrají: 

 

Co všechno v sobě Velikonoce ukrývají? 

 

My známe především naši evropskou, vesměs křesťanskou podobu Velikonoc, 

ve které se zachovaly některé prvky předkřesťanské (pohanské) kultury, 

především v lidových zvycích. 

 

Ale Velikonoce jsou mnohem hlubší symbol a představují tři roviny osvobození, 

trojí „znovuzrození“ k novému životu, které odpovídá třem tradičně vnímaným 

rovinám naší bytosti: tělo, duše a duch. 

 

Velikonoce jsou totiž jedny z nejstarších svátků lidstva a spojuje se v nich hned 

několik velikých témat, které úzce souvisí s životem. Už samo časové umístění 

do jarního období o tom svědčí. Snad by se dalo stručně říci, že jsou to přímo 

Svátky života. A také svátky osvobození od toho, co život ohrožuje a ničí.  

A to v nejširším slova smyslu.  



 

Během staletí se tak postupně utvářejí tři okruhy, tří hlavní témata Velikonoc, 

jako oslavy trojího velkého osvobození: 

 

1. Pastevecký svátek jara – vysvobození ze smrti pro nový život 

 

Co tedy život ohrožuje? Mluvíme-li o biologickém životě, pak je to hlavně 

nedostatek příznivých podmínek, a to především chybějící světlo a teplo, 

které způsobuje ochablost a nemoci všeho druhu. A právě jaro znovu vytváří 

lepší podmínky pro život, než tomu bylo v zimních měsících. Slunce znovu vítězí 

nad tmou a chladem a vše v přírodě se okamžitě probouzí a znovu ožívá. 

Velikonoce jsou svátky vítězství světla nad temnotou, tepla nad chladem, 

života nad smrtí. Lidé žijící pasteveckým způsobem života, závislí zcela  

a úplně na přírodě, slavili Velikonoce jako skutečný nový začátek života. 

 

2. Židovský svátek - vysvobození z otroctví pro svobodu 

 

Život ale ohrožuje také fyzické násilí člověka na člověku, zotročení či 

nelidské zacházení. Tak to zakusili Izraelité v Egyptě před téměř třemi tisíci let 

a zanechali svým potomkům velkolepé příběhy a vyprávění o osvobození 

z otroctví a nadvlády cizího národa: příběhy o východu z Egypta, o Hospodinu 

– Bohu Izraele a jeho služebníku Mojžíšovi, který převedl lid Rudým mořem  

a pouští do zaslíbené země svobody. To je druhé téma a druhý důvod oslav 

Velikonoc: oslava lidské svobody. 

 

3. Křesťanský svátek – osvobození z hříchu pro život bez konce 

 

Ale život je ještě hlubší, než je jeho biologická či sociologická podoba. My lidé 

cítíme v sobě onu hlubší sféru bytí, sídlící v těle a přece naše tělo přesahující. 

A to je třetí téma a s ním související třetí vítězství, které o Velikonocích slavíme: 

vítězství světla nad temnotou lidského srdce, nad temnotou zvanou hřích.  

Toto veliké téma přistupuje k předchozím v osobě Ježíše z Nazareta – 

ukřižovaného před dvěma tisíci lety lidskou zlobou právě o Velikonocích,  

a současně zmrtvýchvstalého mocí Lásky a Pravdy právě o Velikonocích.  

Tato událost tvoří vrchol a oslavu absolutního vítězství nad vším, co život 

ohrožuje. Zvěstuje totiž záchranu člověka před smrtí v jejím nejširším slova 

smyslu.  

 



Pokud byste se chtěli připojit ke křesťanům katolického vyznání a prožít s námi 

velikonoční svátky v tomto duchu - od Květné neděle až po Velikonočního 

pondělí - pak informace o bohoslužbách najdete na internetových stránkách 

farnosti www.farnostdomaslavice.cz v oddílu „Farníček“, kde zveřejňujeme 

aktuální týdenní informace o dění v naší farnosti. 

 

Přeji Vám všem pokojné prožití Velikonoc, navzdory neklidu současné doby. 

 

Mgr. Jan Vecheta 

farář   

    

 

▪ ZATOP.SI – PREZENTACE  

 

V pátek 29.4.2022 od 15:00 proběhne před budovou Obecního úřadu Dolní 

Domaslavice prezentace na téma „Výměna starých kotlů za nové s dotací“. 

http://www.farnostdomaslavice.cz/


 

 



 

 



 

 

 



 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: Obec Dolní Domaslavice, Obecní úřad, 739 38   

Dolní Domaslavice 4, IČ 00494241 

Název: MĚSÍČNÍK OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE. Četnost vydávání: měsíčně, zdarma. 

Místo vydávání: Obec Dolní Domaslavice 

Číslo a den vydání: 4/2022, 08.04.2022. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10303.  


